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Dagsorden til møde i Kystvandrådet for Horsens Fjord og 
Norsminde Fjord, d. 17. september 2025 kl. 16-19 
 
Dagsorden 
 
1. Forslag om spildevandsselskaber i Kystvandrådet 

Der har tidligere været en drøftelse i Kystvandrådet af, om lokale 
spildevandsselskaber, Samn Forsyning og Hedensted Forsyning, skal deltage i 
Kystvandrådet. Sekretariatet har derfor afsøgt mulighederne.  
 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning om Vandmiljø har oplyst, at det ikke er muligt 
at tilføje nye organisationer til Kystvandrådet. Der er i stedet mulighed for at 
invitere spildevandsselskaber ind som observatører til møderne. Det vurderes ikke 
at have nogen væsentlig praktisk betydning, om selskaberne er med som 
observatører eller medlemmer.  
 
Det indstilles, at Kystvandrådet beslutter, om spildevandsselskaberne Hedensted 
Forsyning og Samn Forsyning skal inviteres med som deltagere på kommende 
møder i Kystvandrådet. 
 

2. Den lokale trepart og omlægningsplanen 
Formålet med punktet er, at Kystvandrådet kan give bemærkninger til arbejdet i 
den lokale trepart, herunder særligt omlægningsplanen og kriterier for 
arealudpegning. Kystvandrådets bemærkninger vil efterfølgende blive fremlagt for 
den lokale trepart. 

 
Formand for den lokale trepart for Horsens Fjord, Rikke Christensen, deltager på 
mødet. 
 
Malene Caroli Juul fra Horsens Kommune præsenterer omlægningsplanen, som 
den ser ud på nuværende tidspunkt. Derudover vil trepartens kriterier for 
arealudpegning blive præsenteret, jf. vedlagte Bilag 1. Endelig vil tilgangen til 
lodsejerinddragelse blive gennemgået, jf. Bilag 2. 

 
3. Miljøfremmede stoffer 

Kystvandrådet har ønsket mere viden om påvirkningen af miljøfremmede stoffer 
på tilstanden i kystvandet.  
 
På mødet vil der være oplæg fra John Jensen, viceinstitutleder fra Institut for 
Ecoscience fra Aarhus Universitet, samt en efterfølgende drøftelse. 
 

4. Afrapportering  
Der er krav om en faglig afrapportering fra Kystvandrådet med udgangen af 
december 2025. På mødet vil der være en gennemgang af formatet for 
afrapporteringen samt forslag til en proces. Formatet for afrapporteringen er 
vedlagt i Bilag 3.  
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5. Videre proces og eventuelle arbejdsgrupper 

På første møde i Kystvandrådet blev det drøftet, hvordan arbejdet skal 
organiseres, særligt i forhold til at sikre fremdrift mellem møderne. På nuværende 
tidspunkt er der arbejdsgrupper for Norsminde Fjord samt projektet Go’ Løsning. 
 
Sekretariatet foreslår, at der kan nedsættes én eller flere yderligere 
arbejdsgrupper, som arbejder videre med relevante emner samt evt. kommer med 
forslag til forsøgsprojekter.  
 
Der lægges op til, at Kystvandrådet tager stilling til, om der skal nedsættes 
yderligere arbejdsgrupper. 

 
6. Evt. og tak for i dag 

Kystvandrådet er indkaldt til online møde d. 30. september kl. 16-17, hvor 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning vil fortælle om presfaktorer i Horsens og 
Norsminde Fjord. 

 
 
 
Bilag 
 
Bilag 1: Kriterier for arealudpegning for den lokale trepart for Horsens Fjord 
 
Bilag 2: Kommunikationsstrategi for den lokale trepart for Horsens Fjord 
 
Bilag 3: Format for faglig afrapportering, december 2025 
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Deltagerliste (opdateret 10. september) 
  
Peter Mortensen Østjysk Landboforening 

 
Henrik Kreutzfeldt Landboforeningen Odder-Skanderborg  

 
Claus Vangsgård 
  

DANVA 

Jørgen Brønd  Bæredygtigt Landbrug 
 

Jannik Ahlefeldt-Laurvig Dansk Skovforening 
 

Anni Jakobsen Danmarks Naturfredningsforening 
 

Ole F. Jensen Dansk Ornitologisk Forening 
 

Jan Karnøe  Danmarks Sportsfiskerforbund og 
Friluftsrådet 
 

Bo Falk Mørkenborg  
 

Danmarks Jægerforbund 

Hans Estrup Andersen  Aarhus Universitet   
 

Mogens Flindt Syddansk Universitet  
 

Henrik Skovgaard  
 

Naturpark Svanegrund 
 

Flemming Geertz  SEGES 
 

Simon Rosendahl Bjorholm SEGES 
 

Lene Andersen Odder Kommune 
 

Marc Reseke Hedensted Kommune 
 

Flemming Larsen Horsens Kommune 
 

Amalie Dam-Hansen Horsens Kommune 
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Praktisk information om mødet 

- Mødested: Horsens Rådhus, Chr. M. Østergaardsvej. 8700 Horsens, mødelokale 

15. 

- Forplejning: Der serveres kaffe ved mødets start. Omkring kl. 18 serveres 
smørrebrød. 

 

Parkering 

Der er gratis parkeringspladser ved Rådhuset på de gule- og orangemarkerede p-

pladser. Husk at registrere din parkering ved Ipad’en i receptionen.  

Der er 11 el-ladestandere ved hovedindgangen (Easee/Aura). 

 

Kontaktinformationer til Sekretariatet: 

- Amalie Dam-Hansen: Specialkonsulent i Teknik og Miljø, Horsens Kommune. 

Direkte telefon: 20463348. E-mail: amdam@horsens.dk 

- Flemming Larsen: Afdelingschef Natur og Miljø, Teknik og Miljø, Horsens 

Kommune. Direkte telefon: 76292514. E-mail: fhl@horsens.dk  
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